
Kraj získal ze Státního
fondu dopravní
infrastruktury 107
milionů korun
na rekonstrukce silnic

22. 05. 2019 00:00

Na letošní rok dal stát na rekonstrukce silnic II. a III. třídy 107,027 milionu korun z původně
slíbených 163 milionů. Z vlastního rozpočtu kraj vyčlení dalších 32 milionů. Díky navýšení
vlastních finančních prostředků kraj zahájí rekonstrukce na dalších šesti úsecích. Nového
povrchu se dočkají řidiči například v Mříčné, Pulečném, Lindavě či Vysokém nad Jizerou.

„Na začátku všechny kraje počítaly s tím, že jim stát přispěje 4 miliardy a dostaly jen 2 miliardy.
Výzva Integrovaného regionálního operačního programu na další  dvě miliardy bude vypsaná až
na konci roku a doposud neznáme její podmínky,“ uvedl hejtman Martin Půta.

„Peníze  od  státu  použijeme  na  výstavbu,  modernizaci,  opravy  a  údržbu  silnic  II.  a  III.  třídy
ve  vlastnictví  Libereckého kraje.  Museli  jsme ale  navýšit  prostředky  na opravu silnici  o  dalších
32 milionů, protože jsme počítali s tím, že stát nám přispěje letos zhruba 163 milionů,“ uvedl Jan
Sviták, náměstek hejtmana pro resort dopravy, investic a veřejných zakázek.

Z krajského rozpočtu a dotačních prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury půjdou
peníze na rekonstrukce již 14 zahájených staveb. Dalších pět rekonstrukcí pokračuje z loňského
roku. Celková cena těchto silničních oprav je letos 177 milionů korun. Kraj počítá se zahájením
dalších rekonstrukcí na začátku prázdnin.

Díky navýšeným finančním prostředkům kraj  zahájil,  případně zahájí  výběr  zhotovitelů
na následujících úsecích silnic:

- III/28411 Roztoky u Jilemnice

- III/28617 Mříčná



- III/28716 Pulečný, havárie propustku

- II/290 Sklenařice – Vysoké nad Jizerou

- III/26836 Lindava

- III/29032 a III/29035 Janov nad Nisou

„Jelikož se jedná o náročné rekonstrukce, bude většina z nich dokončená až v příštím roce,“ dodal
náměstek Sviták. Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2019 je na rekonstrukce krajských silnic
vyčleněna částka 340 milionů korun. Částku 32 milionů, kterou včera schválili krajští radní,
musí ještě projednat krajské zastupitelstvo na svém květnovém zasedání. Dalších zhruba 300
milionů plánuje kraj proinvestovat z prostředků Evropské unie.

Rada kraje také schválila zadání dalších projektových dokumentací havarijních úseků silnic a
mostů za 16 milionů korun. Jedná se o následující projekty:

- III/29029 Jablonec nad Nisou – křiž. U Jablotronu,

- most ev. č. 2914-5 Bulovka,

- III/2879 Jablonec nad Nisou – ul. Letní,

- II/279 Svijany,

- III/27917 Svijany,

- most ev. č. 2797-4 Čtveřín,

- II/292 Semily – propojení ul. Brodská a Bořkovská,

- Most ev. č. 2708-1 Pertoltice a opěrné zdi přes Panenský potok,

- Most ev. č. 2873-1 Vratislavice nad Nisou – most přes Nisu u kina,

- Most ev. č. 27915-3 Přepeře,

- Heřmánky – bývalá silnice,

- III/27018 Kněžice-Lvová,

- Most ev. č. 26839-14 Mařenice – most přes Svitávku,

- III/26219 Žandov,

- III/25936 Dražejov,



- III/29029 Jablonec nad Nisou – ul. U přehrady,

- II/278 Jablonec nad Nisou – ul. Pražská,

- Most ev. č. 2703-2 Pavlovice – most přes Dolský potok,

- III/2627 Volfartice – opěrné zdi,

- III/2718 Polesí

- III/26211 Kamenický Šenov-Slunečná,

- III/26842 Rousínov


